1

Indicação nº. 300/2022 – Prefeitura Municipal de Cambará

PROTOCOLO – 454
Recebi o presente documento
Em 12/12/2022

__________________________

ENCAMINHE-SE
Em 12/12/2022

_______________________

Presidente

O vereador Walmir Joaquim, acompanhado
pelos vereadores Karen Dadona e Marcio José Albertini, por meio deste,
solicitam ao Chefe do Executivo Municipal, senhor José Salim Haggi
Neto, que este determine ao setor competente da Administração Pública
que realizem um levantamento sobre os veículos da frota municipal que
se encontram sucateados, ou sem condições adequadas de uso, e
realize um leilão dos mesmos.

JUSTIFICATIVA

Tem-se que no município há diversos veículos
que se encontram sucateados, sem condições adequadas de uso, e os
mesmos permanecem guardados, apesar de não possuírem mais
utilidade, podendo inclusive se tornar foco para proliferação de animais
peçonhentos e insetos. Logo, é de suma importância que seja realizado
um levantamento sobre tais veículos e, posteriormente, realizado um
leilão destes, contribuindo, inclusive, com arrecadação para os cofres
públicos.

Sala das Sessões em 07 de dezembro de 2022.

Walmir Joaquim
Vereador

Karen Dadona   Marcio José Albertini
                         Vereadora                                        Vereador

09h12min